
صفحه 7
 چهارشنبه ۲7 بهمن ۱۳۹۵ 

۱7 جمادی الاول ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۶۳

شهرستان ها
Shahrestan@Kayhan.ir

کوتاهازشهرستانها

عملیات اجرایی احداث بزرگ ترین کارخانه 
پلاســمای خون در خاورمیانه دیروز با حضور 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در 

کرمان آغاز شد.
بــه گزارش ایرنا، عملیات اجرایی این کارخانه که 
از آن به عنوان نخســتین پالایشگاه پلاسمای انسانی 
در ایــران و بزرگ ترین کارخانه در خاورمیانه نام برده 
می شود، در ســفر رئیس مجلس شورای اسلامی به 
اســتان کرمان و با حضور مسئولان استان در بخش 

ماهان از توابع شهرستان کرمان آغاز شد.
رئیس هیئت مدیره شرکت پلاسمای نوین در آیین 
آغاز عملیات اجرایی این طرح گفت: عملیات اجرایی 
کارخانه پلاســمای خون در شهرک صنعتی فناوری 
سلامت واقع در جاده ماهان با یک هزار و 200 میلیارد 

تومان اعتبار آغاز شده است.
سید محمد صدرهاشــمی افزود: مهمترین طرح 
کارخانه پلاســمای خون ماهان، پالایشگاه پلاسمای 
انســانی است که در این پالایشگاه بعد از جمع آوری 

پلاســما از آن آلبومین فاکتورهای هشت و 9 که هم 
اکنون به کشور وارد می شود، به دست می آید.

وی اظهار کرد: احداث کارخانه پلاســمای خون 
ماهان 300 میلیون دلار صرفه جویی ارزی در ســال 
درپــی دارد و مصداق کامــل اقتصاد مقاومتی دانش 

بنیان است.
وی گفت: این طرح علاوه بر ایجاد امنیت دارویی، 
موجب خودکفایی کشور در زمینه تولید پلاسما و سایر 

محصولات تولیدی خون می شود.
صدرهاشمی افزود: با احداث این کارخانه پلاسمای 
خون، ایران هشتمین کشــور دنیاست که پالایشگاه 
پلاسمای انسانی دارد و این کارخانه اولین در ایران و 

بزرگترین در خاورمیانه است.
کارخانه پلاسمای خون در زمینی به مساحت 90 

هکتار در 48 کیلومتری کرمان احداث می شود.
این کارخانه برای 800 نفر اشتغالزایی و 700 هزار 

لیتر فرآورده خونی در سال تولید می کند.
همچنین لاریجانی در سفر خود به کرمان کارخانه 

نورد بردســیر را در این شهرستان افتتاح و عملیات 
اجرایی کارخانه ذوب آلیاژی را آغاز کرد.

آییــن بهره بــرداری از بزرگتریــن کارخانه نورد 
جنوبشرق کشور عصر دیروز با حضور رئیس مجلس 
شــورای اســلامی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، و 
مسئولان استان کرمان در سایت ماشین سازی سابق 
بردسیر برگزار شد. تاکنون 150 میلیارد تومان اعتبار 
ریالی و 24/5 میلیون یورو اعتبار ارزی توسط شرکت 
جهان فولاد سیرجان برای ساخت این کارخانه سرمایه 

گذاری شده است.
اجرای این طرح حدود 20 ســال قبل به منظور 
تولید ماشــین آلات راهسازی آغاز و به دلیل نداشتن 

توجیه اقتصادی تعطیل شد.
پــس از آن چندین طرح پیش بینی شــد که به 
مرحله اجرا درنیامد و سرانجام طرح احداث کارخانه 
500 هزار تنی نورد بردسیر در دولت تدبیر و امید از 

پیشرفت خوبی برخوردار و تکمیل شد.
این کارخانه در فاز نخست 500 هزار تن میله گرد 
در سایزهای مختلف را تولید می کند و زمینه اشتغال 
250 نفــر به صورت مســتقیم و 700 نفر به صورت 

غیرمستقیم فراهم می شود.
همچنین با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی 
عملیات اجرایی کارخانه ذوب آلیاژی با ظرفیت سالانه 
500 هزار تن و سرمایه گذاری 350 میلیارد تومان در 

شهرستان بردسیر آغاز شد.

با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی

سرویس شهرستان ها -
آقای شودوشــن، گردشگر چینی که برای 
ایرانگردی به شــهر آران و بیدگل سفر کرده 
بود، پس از آشنایی با دین مبین اسلام در این 
شهر، با حضور در آستان مقدس حضرت محمد 

هلال بن علی )ع( مسلمان شد.
شودوشــن پس از انجام مراسم شهادتین گفت: 
هم اکنون صفحه جدیدی بــرای زندگی به روی من 

گشوده شده است.
شودوشــن مدتی است که به اســتان اصفهان و 
شهرســتان آران و بیدگل سفر کرده و در این سفر با 
آداب دینی مردم مذهبی شهرستان آران و بیدگل در 

حرم هلال بن علی )ع( آشنا شده است.
این جوان 23 ساله چینی با گرایش به دین اسلام 
نام خود را محمد علی گذاشــته و از نزدیک با آداب 
زیارت و توسل از ائمه اطهار و توکل به خدا در کارهای 
مردم آران و بیدگل آشنا شده است.محمدعلی برای 
بازگشت به کشور خود قرآن را به عنوان بهترین ارمغان 

سفر خود برای خانواده هدیه می برد.

مدیر کل نوســازی مــدارس چهارمحال و 
بختیاری گفت: 230 واحد آموزشــی در استان 
وجود دارد که از جملــه پروژه های تخریبی و 
خطرآفرین هســتند که تخریب این واحدها با 
زلزله هایی با ریشــتر کم هر لحظه امکان پذیر 

است.
بیژن حیدری با بیان اینکه ســه پروژه نوســازی 
مدارس در شهرستان سامان به زودی احداث می شود 
که یکــی از این پروژه ها مقاوم ســازی دبیرســتان 
نجمه)س( شهر سامان است، اظهار داشت: دبیرستان 
نجمه)س( سامان دارای اشکال فنی در استحکام است 
که با هماهنگی آموزش و پرورش استان اقدام به تخلیه 
دانش آموزان در جهت حفظ جان دانش آموزان کرده ایم.

وی افزود: در سطح استان چهارمحال و بختیاری 
مدارس زیادی هستند که نیاز به مقاوم سازی دارند.

حیدری گفت: بیش از 300 مدرسه چهارمحال و 
بختیاری از وضعیت نامناسب سیستم های گرمایشی 

و سرمایشی برخوردار است.

اجرای شبکه فاضلاب
تبریز - خبرنگار کیهان: معاون عمرانی استانداری آذربایجان 
شــرقی گفت: طرح های شــبکه آب و فاضلاب استان در 15 شهر 

آذربایجان شرقی اجرا شد.
محمدصادق پورمهدی افزود: برای افتتاح 6 طرح آب و فاضلاب 

بیش از 250 میلیارد ریال هزینه شده است.
تکمیل 8 پروژه برق

* همزمــان با دهه فجر 79 پروژه توزیــع نیروی برق تبریز به 
بهره برداری رسید.

مدیرعامل توزیع برق تبریز گفت: امســال حدود 2000 طرح با 
518 میلیارد ریال در تبریز، اســکو و آذرشــهر اجرا شده که هزار و 

645 پروژه مربوط به تبریز است.
 روشن میلانی افزود: برای برق رسانی به طرح مسکن مهر شمال 
غرب کشــور امســال 2 طرح بزرگ با بیش از 25 میلیارد ریال به 

اجرا درآمد.
وی، از انجام 317 طرح اصلاح و بهینه ســازی شبکه، با بیش از 
31 میلیارد ریال خبر داد و گفت: برای تامین روشنایی معابر شهرها 
75 طرح به اجرا گذاشــته شــده و برای طرح های فوق 20 میلیارد 

ریال به مصرف رسید.
برق رسانی به روستا

سمنان - خبرنگار کیهان: در ایام مبارک دهه فجر از شش 
طرح عمرانی گرمسار بهره برداری شد.

طرح برق رسانی روستا، طرح بهسازی شبکه فشار متوسط و فشار 
ضعیف هوائی و اصلاح و نصب یک دستگاه پست هوائی در روستا از 

جمله طرح های افتتاحی به شمار می  رود.
همچنیــن احداث یک هزار و 490 متــر خط 20 کیلوولت در 

روستای جوادآباد با مبلغ 730 میلیون ریال افتتاح شد.
کلنگ زنی شبکه آبرسانی

هندیجان - خبرنگار کیهان: فرمانــدار هندیجان گفت: به 
مناســبت گرامیداشــت دهه فجر کلنگ زنی شــبکه آب رسانی در 
روستای کره پا و احداث ساختمان دهیاری روستای امام زاده عبدالله 

در هندیجان افتتاح شد.
سیدمهران رفیعی اظهار کرد: احداث ساختمان دهیاری روستای 
امام زاده عبدالله هندیجان با هزینه مبلغ 80 میلیون تومان ســاخته 

شده است.
وی افزود: پروژه احداث جاده روســتایی بین مزارع روســتای 
چم کنار و جبرآباد از توابع هندیجان به مساحت 2 کیلومتر نیز به 

بهره برداری رسید.
افتتاح 17 هزار میلیارد ریال پروژه

مشهد - خبرنگار کیهان: استاندار خراسان رضوی گفت: 17هزار 
میلیارد ریال پروژه در حوزه های مختلف این استان بهره برداری شد.
علیرضا رشیدیان گفت: 795 مورد از طرح های مورد بهره برداری 
در زمینه مخابرات، بــا مجموع اعتبار دو هزار و 350 میلیارد ریال 
به انجام رســید.  وی گفت: 522 مــورد از مجموع این طرح ها در 
شهرستان مشهد، 38 طرح در  تربت حیدریه، 25 مورد در نیشابور، 
22 طرح در طرقبه شاندیز و در شهرستان های سرخس و گناباد هر 

یک 21طرح اجرا شده است. 
علاوه بر این تعداد، همزمان  پروژه های گازرسانی به 135 روستا 
و نیز شــهر ریوش با هزینه 940 میلیارد ریال به  انجام رســید و با 
بهره برداری از آنها 23 هزار و 272 خانوار از مزایای شبکه گازرسانی 

بهره مند شدند. 
همچنین 31 پروژه آبرسانی با اعتبار 257 میلیارد ریال از محل 
صندوق توسعه ملی مورد بهره برداری قرار گرفت که با راه اندازی آنها 
80 روســتا با جمعیت 56 هزار نفر از آب شرب بهداشتی بهره مند 

شدند.
راه اندازی 22 پروژه برق

اهــواز - خبرنگار کیهان: همزمان با دهه مبارک فجر تعداد 
22پروژه پســت و خط انتقال و فوق توزیع شــرکت برق منطقه ای 
خوزســتان با اعتبــار 2375 میلیــارد ریال در محل پســت برق 
400کیلوولت فولاد شادگان به صورت همزمان افتتاح و کلنگ زنی 

شد.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
اظهار داشت: 12 پروژه پست و خطوط ارتباطی انتقال و فوق توزیع 
برق به مبلغ هزار و 324 میلیارد ریال در شــهرهای اهواز، شادگان، 

دزفول، باغملک، ماهشهر، آبادان و مسجدسلیمان افتتاح شد.
محمود دشت بزرگ ادامه داد: همچنین 10 پروژه پست و خطوط 
ارتباطــی انتقال و فوق توزیع برق به مبلغ هزار و 51 میلیارد ریال 
در شــهرهای آبادان، اهواز، شوش، گتوند، شوشتر، دزفول و یاسوج 

کلنگ زنی شد.
521 هکتار بافت فرسوده

اصفهــان - خبرنگار کیهان: رئیس اداره راه و شهرســازی 
شهرستان لنجان گفت: باند دوم   سفیددشت به ورنامخواست به طول 
26 کیلومتر است که 7 کیلومتر آن از سمت شهرکرد به بهره برداری 
رســید و 19 کیلومتر باقی مانده جهت تکمیل به 70 میلیارد ریال 

اعتبار نیاز دارد.
عزت الله یســلیانی گفت: برای احداث پل غدیر بر روی رودخانه 
زاینده رود به طول 250 متر به 20 میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.

یســلیانی درباره بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری موجود در 
شهرستان اظهار داشت: 521 هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد شهری 
در شهرســتان لنجان وجود دارد که در راستای سیاست های وزارت 
راه و شهرسازی به منظور احیا و بهسازی بافت های ناکارآمد شهری، 
در انتظار برگزاری ستاد بازآفرینی پایدار شهری در شهرستان است.

افتتاح 40 پروژه
ایــوان غرب - خبرنگار کیهان: 40 پــروژه با اعتبار بالغ بر 
64 میلیارد تومان هزینه از قبیل عمران شهری، مسکن محرومین، 
صنعتی، آب، کشاورزی، برق روستایی و کلنگ زنی یادمان شهدای 
گمنام و کارخانه آســفالت شهرداری ایوان، دو واحد کود شیمیایی، 
کارخانه آرد و گاوداری صنعتی 700 راسی و تصفیه آب آشامیدنی 
به بهره برداری رســیده و کلنگ زنی شد. این طرح اشتغالزایی 200 

نفر را فراهم می کند.
افتتاح باند دوم بزرگراه

یاســوج - خبرنگار کیهان: مدیرکل راه و شهرسازی استان 
کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشــت: ساخت بخشی از قطعه چهار 

بزرگراه شیراز به یاسوج در دهه فجر آغاز شد.
محمدعلی علیمردانی گفت: امسال شاهد افتتاح احداث باند دوم 
بزرگراه بابامیدان، یاسوج - سمیرم در دنا همچنین تکمیل بهسازی و 
آسفالت راه اصلی سپیدار به طول 5 کیلومتر خواهیم بود و همچنین 
راه، گردنه مارگون به سقاوه به بهره برداری می رسد و بهسازی محور 

گچساران - ابریگون به پایان می رسد.
وی افزود: بهسازی محور گچساران - باباکلان - بی بی حکیمه)س( 

به طول 5 کیلومتر به پایان می رسد. 
علیمردانی خاطرنشان کرد: همچنین طرح های احداث بزرگراه 
شیراز یاسوج قطعه چهار کیلومتر 24 تا 28، احداث بزرگراه شیراز 
یاســوج قطعه چهار 28 تا 32 و بهسازی و تعریض محور گچساران 

- بی بی حکیمه - رک سفید، کلنگ زنی شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد از افتتاح 
مجتمع فرهنگی ورزشی دهدشت و فرمانداری گچساران خبر داد و 
گفت: در این دهه 144 واحد مســکن مهر در استان افتتاح شد که 

57 واحد متعلق به یاسوج و بقیه در دوگنبدان واقع هستند.

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان گفت: به 
مناسبت دهه مبارکه فجر و رافت اسلامی 398 
نفر از زندانیان سیستان و بلوچستان با اعطای 
مرخصی پایان دوره محکومیت حبس آزاد شدند.
حجت الاسلام علی موحدی راد اظهار داشت: 40 
نفر از این افراد مرتکب جرائم غیرعمد شده بودند که 

با استفاده از مرخصی یادشده، آزاد شدند.
وی تصریح کرد: براســاس قانون، دستگاه قضایی 
می تواند از 10 روز تا 6 ماه به زندانیان مرخصی پایان 
دوره محکومیت بدهد با این مرخصی زندانیان مورد 
نظر آزاد می شوند.وی افزود: همچنین به 2 هزار و 406 
نفر زندانی مرخصی 10 روزه اعطا شده است.وی خاطر 
نشــان کرد: با توجه به دهه مبارک فجر می خواستیم 
این افراد در کنار خانواده های خودشان باشند به همین 
دلیل آزاد شدند.وی بیان کرد: چنانچه این افراد پس از 
آزادی مرتکب بزهی شوند و مجدد به زندان برگردند 
قطعا محرومیت های شــدیدی در آینده در حق آنان 

اعمال خواهد شد.
دادســتان عمومی و انقلاب زاهدان گفت: بعضی 
از محکومیت ها مثل جرائم ســرقت های مســلحانه، 
آدم ربایــی، اســید پاشــی، جرائم ســازمان یافته و 
ضدامنیتی نمی توانند به مرخصی بروند. حجت الاسلام 
موحدی راد اظهار داشت: محکومیت افراد آزاد شده جزء 

جرائم خشن و ضد امنیت جامعه نبوده است.

بناب - خبرنگار کیهان:
 مدرن ترین تصفیه خانه فاضلاب شهری کشور 
به روش USBF در شهرستان بناب با حضور وزیر 

نیرو افتتاح شد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب اســتان 
آذربایجان شرقی در مراسم افتتاح این تصفیه خانه اظهار 
داشت: هزینه صرف شده برای طرح 200 میلیارد ریال 

از محل اعتبارات عمرانی و منابع داخلی بوده است.
علیرضا ایمانلو از اهداف این طرح به جمع  آوری و 
تصفیه و دفع بهداشتی فاضلاب، جلوگیری از آلودگی و 
تخریب محیط زیست، بهبود بهداشت عمومی منطقه و 

سطح زندگی مردم، استفاده از کودهای آلی حاصله در 
کشاورزی و ایجاد اشتغال متناسب به صورت مستقیم 

و غیرمستقیم اشاره کرد.
وی تصریــح کرد: این تصفیه خانــه در دو مدول 
اجرایی طراحی شده که ظرفیت نهایی آن برای سال 
1410 حدود 23 هزار و 200 مترمکعب در شبانه روز 

برای جمعیت 170 هزار نفر خواهد بود.
ایمانلــو اظهار داشــت: فرآیند تصفیــه در این 
تصفیه خانه از نوع USBF است و مدول اول تصفیه خانه 
کــه در حال حاضر احداث شــده 21 هــزار و 600 
مترمکعب در شبانه روز برای جمعیت 85 هزار نفر است.

هجدهمین نمایشگاه  سراسری کتاب سیستان و بلوچستان 
24 بهمن ماه در مراسمی با حضور شماری از مسئولان و اقشار 
مختلف مردم در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی زاهدان 

گشایش یافت.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان روز یکشنبه 
در حاشیه این مراسم گفت: 699 ناشر از سراسر کشور از مدت ها قبل 
در فراخوان این نمایشگاه نام نویسی کردند که بعد از بررسی های لازم 
417 ناشر و نمایندگی کشوری و 30 ناشر استانی برای حضور در این 
نمایشــگاه پذیرفته شدند.حسین مســگرانی گفت: ناشران کشوری و 
استانی 60هزار عنوان کتاب در این نمایشگاه  عرضه کردند.وی افزود: 
کتاب های این نمایشــگاه تا 29 بهمن در 240 غرفه در 2 سرســرای 
اصلــی و جنبی محل دائمی نمایشــگاه های زاهــدان در معرض دید 
علاقه مندان قرار دارد.وی گفت: امسال در هجدهمین نمایشگاه کتاب 
سیستان و بلوچستان هشــت میلیارد ریال بن کتاب توزیع می شود 
که یک میلیارد ریال بیشــتر از سال گذشته است.مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی سیستان و بلوچستان گفت: کتاب های عرضه شده در 
این نمایشگاه با تخفیف 30 درصدی به فروش می رسد.مسگرانی افزود: 
در حاشیه هجدهمین نمایشگاه کتاب سیستان و بلوچستان برنامه های 
جنبی مختلفی نظیر نشست های نقد کتاب، رونمایی از کتاب، معرفی 
کتاب ســال استان و برپایی ویژه برنامه های مختلف فرهنگی و هنری 

نظیر ایستگاه نقاشی تدارک دیده شده است.

معاون امور تعاون اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان جنوبی با بیان اینکه بیش از 53 هزار خانوار مرزنشین 
استان در سامانه الکترونیکی مرزنشینان ثبت نام کردند گفت: 
کارت های الکترونیکی مرزنشینان خراسان جنوبی برای صادرات 

و واردات فعال شد.
حســن سروری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 53 هزار و 434 
خانوار مرزنشین خراسان جنوبی در سامانه کارت الکترونیکی مرزنشینان 
ثبــت نام کردند که از این تعداد 93 درصد آنها یعنی 49 هزار و 336 
خانوار با جمعیت 145 هزار و 649 نفر کارت مبادلات مرزی دریافت 
کردند.وی گفت: با فعال سازی کارت های الکترونیکی مرزنشینان خراسان 
جنوبی افراد می توانند اقدام به صادرات و واردات کالا کنند.ســروری 
با بیان اینکه بیشــتر شرکت های تعاونی مرزنشین در خراسان جنوبی 
کالاهایی مانند شــکر، چای و برنج را وارد می کنند افزود: از تعاونی ها 
درخواست داریم از ظرفیت کارت مبادلات مرزی خود برای وارد کردن 
دیگر اقلام خوراک دام، طیور، کنجد، آبزیان ، نارگیل، زیره سیاه و سبز، 
بادام زمینی و مغز چلغوز اســتفاده کنند.معاون امور تعاون اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی گفت: تاکنون 136 هزار و 
682 خانوار از خانوارهای دارای کارت مبادلات مرزی خراسان جنوبی 
در دفاتر شرکت های تعاونی مرزنشین اقدام به فعال کردن کارت های 
خود کردند.وی بیان کرد: 10 تعاونی مرزنشــین در خراسان جنوبی 

وجود دارد که از این تعداد 7 تعاونی فعال است.

امام جمعه ریگان گفت: ریزگردها و توفان های 
شدید شن در ریگان تبدیل به یک بحران جدی 

در این شهرستان شده  است.
حجت الاســلام علی رنجبرماهانی در نشســت با 
کارکنان اداره محیط زیســت شهرستان ریگان اظهار 
داشــت: توفان های شدید شــن به همراه ریزگردها 
خسارات زیادی به زیرساخت های این شهرستان وارد 
کرده که با بروز این پدیده عده زیادی از شــهروندان 

ریگانی راهی مراکز بهداشتی درمانی می شوند.
وی خواستار مهار پدیده ریزگردها در این شهرستان 
شد و بیان داشــت: در صورت عدم مهار ریزگردها و 
توفان شن مشکلات فراوانی در شهرستان های شرقی 
ایجاد می شود.رئیس اداره حفاظت محیط زیست ریگان 
گفت: اعتبار دستگاه پایش غلظت ریزگردها از اسناد 
خزانه تأمین شده و اداره کل حفاظت محیط زیست 
اســتان کرمان در حال معرفــی پیمانکار برای نصب 

سیستم شهرستان است.
مصطفی بهروزی از روحانیان و مبلغان خواست با 

محیط زیست شهرستان ریگان همکاری کنند.

اراک- خبرنگار کیهان:
با حضور  مرکزی  استان  مزرعه خورشیدی 
وزیر صنعت، معــدن و تجــارت در اراک به 

بهره برداری رسید. 
این مزرعه خورشــیدی فتوولتائیک با یک هزار و 
400 متر مربع مساحت و با بهره گیری از 390 پانل، 
تــوان تولید یکصد کیلو وات برق به صورت زمینی را 
دارد. با بهره برداری از این پروژه، زمینه ایجاد اشتغال 
مســتقیم و غیر مستقیم برای بیش از 55 نفر فراهم 

شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشــیه افتتاح 
مزرعه خورشــیدی فتوولتائیک اراک اظهار داشــت: 
برنامه هایی برای احداث نیروگاه های 5 و 10 مگاواتی 
برق از طریق انرژی های تجدیدپذیر انجام شده که باید 

روند آن تسریع شود.
وی افزود: مصرف برق صنعت کشور بالا است اما 
با این وجود تولید برق انرژی های تجدیدپذیر باید در 

دستور کار قرار گرفته و گسترش یابد.
نعمت زاده خاطرنشــان کــرد: وزارت نیرو در این 
زمینه رویکرد حمایتی دارد و از ســرمایه گذارانی که 
در حوزه تولید برق از انرژی های تجدیدپذیر فعالیت 
دارند این برق را به قیمت بالاتر از آنها خریداری کرده 

و با قیمت کمتر به مردم ارائه می کند.

شیراز- خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه در فارس گفت: مسئولان 
برپایی مراسم پایتختی جوانان جهان اسلام در 
شیراز، باید از مردم شیراز و ایل دلاور قشقایی 
عذرخواهی کنند که چهره زشتی از آنان نشان 

دادند.
آیت الله اســدالله ایمانی در جمع مردم این شهر با 
بیان اینکه دشمن برای انحراف جوانان تلاش می کند 
چرا که از آنان سیلی خورده و این ما هستیم که باید 
نسبت به نسل جوان حساسیت لازم را داشته باشیم.

وی عنــوان کرد: انتظار این بود هنگامی که برای 

نخستین بار شــیراز به عنوان پایتخت جوانان جهان 
اسلام انتخاب شد پادزهری برای تبلیغات دشمن باشد 
و با محکمات فرمان امام و دو نامه که رهبر انقلاب برای 
جوانان اروپا و آمریکای شمالی نوشتند پربار شود اما 
یک غائله برپا شد و آنچه انتظار بود نشد و پادزهر در 

مقابل تبلیغات دشمن حاصل نیامد.
وی ادامه داد: در مراســم افتتــاح این پایتختی، 
برنامه هایی اجرا شــد که بنده و آیت الله دســتغیب 
درعین حال اصرار بر حفــظ وحدت مجبور به ترک 
جلســه شــدیم و تکلیف خود را انجام دادیم و آنچه 

گفتیم از سر دلسوزی بود.
ایمانی بیان داشت: استان فارس و کشور نباید به 
دو قطب تقســیم شود و توجه کنید آنچه تذکر داده 
می شود نقد ناصحانه است و روزنامه ها را آزاد بگذارید 
تا اطلاعیه جامعه روحانیت را درج کنند که حتی در 
مورد این مراســم برخی خبرگزاری ها را نگذاشــتند 
اطلاعیه این جامعه را منتشــر کنند، درحالی که ادعا 
می کنید به شفاف بودن و بیان سخنان اعتقاد دارید.

وی تصریح کرد: در مورد عنوان شهر خلاق ادبی 
برای شــیراز نیز اگر شــعرای غیرانقلابی و فیلم های 

طاغوت مدنظر باشــد از هم اکنون بگوییم که باید در 
مقابل آن ایســتاد و در مورد برنامه های دانشگاه نیز 
هشدار می دهیم که زشت است پرچم آمریکا و ایران 
را کنار یکدیگر روی زمین بگذارند و مسئولان دولتی 

نباید به سمتی بروند که جامعه دوقطبی شود.

رشت- خبرنگار کیهان:
استاندار گیلان مدیرکل راهداری استان را به علت عملکرد 

ضعیف در جریان برف اخیر، برکنار کرد.
محمدعلی نجفی در نشست با فرمانداران این استان با اشاره به بارش 
برف اخیر در گیلان که با وزش باد با سرعت بیش از 85 کیلومتر همراه 
بود، اظهار داشت: با وجود اینکه 48 ساعت قبل از شروع بارش برف در 
گیلان، مدیریت بحران تشکیل شد اما برخی دستگاه ها همچون راهداری 
در برف اخیر دیر و کند عمل کردند که به عنوان اولین دستگاه، مدیر 
راهداری را برکنار کردم.وی اضافه کرد: در خصوص برخی دستگاه های 
دیگر نیز پس از بررسی بیشتر و در صورت نیاز اقدام خواهد شد.استاندار 
گیلان در ادامه با بیان اینکه شبکه توزیع برق استان بیشترین خسارت 
را در برف اخیر دید، گفت: با توجه به فرسودگی شبکه توزیع برق استان 
حجم سنگین خسارات به این شبکه وارد شد که براساس برآورد اولیه 

حدود 10 میلیارد تومان است.
معــاون هماهنگ کننــده قرارگاه ســازندگی 
خاتمالانبیاء)ص( از آمادگی قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( 
برای اجرای راه آهن گرگان به مشهد و زهکشی اراضی 

شمالی گلستان خبر داد.
سرتیپ سالار آبنوش در دیدار با استاندار گلستان اظهار 
داشت: 52 ابَرَ پروژه در 1/5 ماه آینده در کشور افتتاح می شود 

که حاصل اقدامات قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( است.
وی تصریــح کرد: ما برای اجرای پروژه ها در گلســتان 
آماده هرگونه همکاری هســتیم و با اولویت بندی اســتان 
اقدامات خود را آغاز خواهیــم کرد و اگر پروژه هایی مانند 
راه آهن گرگان به مشهد در اولویت وزارت راه باشند، قرارگاه 

آمادگی اجرای آن را دارد.
آبنوش درباره زهکشــی اراضی شــمالی استان، گفت: 
سیاست ما زنده کردن زمین های مرده و آبی کردن آن هاست و 

اگر مسائل اداری و دستگاهی آن حل شود، قرارگاه با استفاده 
از ماشین آلات لازم آمادگی مشارکت در این طرح را دارد.

اســتاندار گلســتان هم با اشــاره به 2 پروژه راه آهن 
گرگان ـ اینچه برون و سد نرماب اظهار داشت: در گلستان 
پروژه هــای عظیمی وجود دارد که ما امیدواریم با همکاری 
قرارگاه خاتم و با استفاده از توان مهندسی آن اجرائی شود.
حسن صادقلو افزود: راه آهن گرگان - مشهد که مصوبه سفر 
مقام معظم رهبری و ســفر رئیس جمهور است و کلنگ آن 
توسط رئیس مجلس شورای اسلامی به زمین خورده است، 
هنوز وارد فاز اجرایی نشــده و ما معتقدیم که این راه آهن 
می تواند از گرگان و به صورت ریل پایه تا کلاله اجرا شــود 
و قرارگاه خاتم الانبیاء جایی است که می تواند در اجرای آن 
همکاری داشــته باشد.وی با بیان اهمیت اجرای این پروژه 
گفت: این خط آهــن می تواند از محدوده خط گاز اجرایی 

شود و با توجه به عبور سالانه 18 میلیون نفر مسافر از این 
مسیر، تاثیر اقتصادی مثبتی برای مردم، منطقه و کشور دارد.

استاندار گلســتان با اشاره به طرح زهکشی 280 هزار 
هکتار اراضی شمالی استان و همچنین سابقه اجرای عملیات 
زهکشی توسط قرارگاه خاتم الانبیاء  خاطر نشان کرد: زهکشی 
این اراضی در اســتان که اکثرا بدون معارض هســتند، در 
ســنتی ترین شــکل آن زمینه تولید 600 هزار تن گندم را 
فراهم می آورد و گلستان را به رتبه نخست تولید گندم کشور 
ارتقا می دهد و ما معتقدیم که همکاری قرارگاه در این پروژه 
گلستان را با مسائلی همچون ریزگردها و نابودی جنگل ها 
روبه رو نخواهد کرد.صادقلو همکاری قرارگاه در پروژه ســد 
نرماب را قابل تقدیر دانســت و افزود: در گلستان سدهای 
دیگری مانند شصت کلا، قره چای و آقدکش وجود دارد که 
می توان از پتانسیل قرارگاه خاتم الانبیاء در آن استفاده کرد.

نماینده ولی فقیه در فارس:

مسئولان از مردم شیراز و ایل قشقایی عذرخواهی کنند

آمادگی قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( برای اجرای راه آهن گرگان - مشهد

سمنان - خبرنگار کیهان: 
جانشین مدیرعامل شرکت مخابرات اســتان سمنان گفت: 19 
طــرح با بیش از 287 میلیارد و 205 میلیون ریال در دهه فجر 95 به 

بهره برداری رسید.
مجیــد دارایی در گفت و گــو با  خبرنگاران  افزود: اجــرای طرح فناوری 
فیبر به منزل  در شهرســتان های سمنان، شــاهرود، گرمسار و مهدیشهر با 
اعتبار 100 میلیارد ریال به بهره برداری رسید.وی خاطرنشان کرد:  همچنین 
نصب و راه اندازی 89 ســایت بی. تی. اس اینترنت نسل چهارم تلفن همراه در  
شهرستان های سمنان و سرخه، میامی، 13 دامغان، 12 گرمسار و  مهدیشهر 
با اعتبار 80 میلیارد و یکصد میلیون ریال راه اندازی شد.جانشین مدیرعامل 
شرکت مخابرات استان سمنان بیان داشت: نصب و راه اندازی 39 سایت بی. 
تی. اس نســل سوم اینترنت تلفن همراه با 29 میلیارد و 850 میلیون ریال به 
بهره برداری رسید.وی یادآورشد: نصب و راه اندازی سه سایت تلفن همراه باند 
900 در شهرستان مهدیشــهر روستاهای فینسک، پرو وشلی که در مناطق 
جاده ای فاقد پوشــش بوده با اعتبار 4 میلیارد و 830 میلیون ریال هزینه به 
بهره برداری رســید.دارایی افزود:  همچنین اجرای رینگ فیبر نوری و 2 هزار 
و 500 متر کابل توسعه شبکه مراکز در استان سمنان با یک میلیارد و 213 
میلیون ریال و اجرای 10 طرح اختصاصی فیبر نوری در شهرستان مهدیشهر 
با یک میلیارد و 213 میلیون ریال راه اندازی شد.وی افزود: افزایش پهنای باند 
دیتای و خدمات داده برای افزایش ظرفیت واگذاری اینترنت پرسرعت و بهبود 
پشــتیبانی خدمات با اعتبار چهار میلیارد و 800 میلیون ریال به بهره برداری 
رسید.جانشین مدیرعامل شرکت مخابرات استان سمنان با بیان این که خرید 
و راه اندازی 500 پورت اینترنت پرسرعت با 750 میلیون ریال انجام شده است، 
یادآورشد: اجرای طرح کنترل مانیتورینگ یکپارچه تمام تجهیزات دیتا به وسیله 
شرکت مخابرات ایران تامین شده است.دارایی بیان داشت: تاسیس مرکز تلفن 
مسکن مهر غیاث آباد با 550 میلیون ریال و نصب راه اندازی سوییچ مرکز ریکان 
گرمسار برای صرفه جویی با 100 میلیون ریال به بهره برداری رسید. جانشین 
مدیرعامل شــرکت مخابرات استان سمنان گفت: اجرای طرح فیبر نوری در 
منزل، نصب و راه اندازی نسل سوم و چهارم اینترنت تلفن همراه، خرید و نصب 
60 هزار پورت اینترنت پرسرعت دیتا و توسعه و بهبود پوشش تلفن همراه از 

اقدامات دولت در استان سمنان است.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
اردبیل از افزایش ظرفیت تولید برق استان به 

میزان 500 مگاوات خبر داد.
علیرضــا علیزاده گفت: برای راه انــدازی فاز دوم 
نیروگاه سبلان 350 میلیون دلار سرمایه گذاری انجام 
پذیرفتــه و با بهره بــرداری از آن ظرفیت تولید برق 
اســتان 500 مگاوات افزایش خواهد یافت.وی گفت: 
این طرح در راســتای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
ابلاغی از ســوی مقام معظم رهبری انجام پذیرفته و 
بهره برداری از آن بدون استفاده از سوخت جدید و فقط 
با اســتفاده از حرارت و بخار حاصل از فاز اول نیروگاه 
صورت می گیرد. وی با اشــاره به میزان تولید برق در 
استان گفت: در سطح استان اردبیل بیش از یک هزار 
مگاوات برق تولید می شود که یک سوم آن برای مصرف 

داخلی بوده و بقیه در شبکه سراسری قرار می گیرد.
وی افزود: شاخص استان اردبیل از نظر برق رسانی 
در سطح روستاها از متوسط کشوری بالاتر است و 100 
درصد جمعیت شهری و روستایی 10 شهرستان استان 

تحت پوشش برق رسانی قرار دارند.

جاسک - خبرنگار کیهان:
فرماندار شهرســتان جاسک گفت: یکی از 
علل بروز حوادث در محورهای منتهی به جاسک 
برخورد خودروها با شتر است که در این راستا 
3 هزار و 985 نفر از شترهای سرگردان در این 

شهرستان به گردن آویز شبرنگ مجهز شدند.
محمــد احمدی گفــت: این طرح بــا حمایت و 
پشــتیبانی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اســتان هرمزگان و شهرستان جاسک تهیه و تدارک 

دیده شده است.
وی گفــت: با نصب شــب رنگ بــر روی گردن 
شتران در صورت مشاهده شتر تا شعاع 200 متری از 

محورهای تعریف شده، راننده را از خطر برخورد با آن 
حیوان هویدا می سازد.

بیشــترین شترهای موجود در هرمزگان در شرق 
این استان به ویژه در جاسک و سیریک وجود دارد، از 
همین رو شــترداران، این حیوان را در دشت های این 
منطقه رها می کنند که بعضاً عبور آنها از عرض جاده 
سبب بروز تصادف هولناکی می شود که طی چند ماه 
اخیر تعداد زیادی از شــهروندان جاســکی در مسیر 
جاسک به میناب یا جاســک به چابهار جان خود را 
از دســت دادند. شهرستان جاســک با 75 هزار نفر 
جمعیت در 320 کیلومتری شــرق بندرعباس مرکز 

استان هرمزگان واقع شده است.

به علت عملکرد ضعیف در برف اخیر 
مدیرکل راهداری استان گیلان عزل شد

نمایشگاه کتاب سیستان و بلوچستان 
در زاهدان برگزار شد

مرزنشینان خراسان جنوبی می توانند 
کالا صادر و وارد کنند

بهره برداری از 287 میلیارد ریال
 طرح مخابراتی در سمنان

افتتاح مدرن ترین تصفیه خانه فاضلاب شهری 
کشور در بناب

شترهای جاسک به نوار شبرنگ مجهز شدند

دوسوم برق تولیدی اردبیل
 در شبکه سراسری

 قرار می گیرد

به مناسبت دهه فجر
398 نفر از زندانیان

 سیستان و بلوچستان آزاد شدند

230 واحد آموزشی
 چهارمحال و بختیاری 
وضعیت خطرناکی دارند

گردشگر چینی در حرم هلال بن علی )ع(  
به دین اسلام گروید

امام جمعه:
ریزگردها به بحران جدی

 در ریگان تبدیل شده  است

مزرعه خورشیدی اراک 
به بهره برداری رسید

کار احداث بزرگ ترین کارخانه پلاسمای خون خاورمیانه
 در کرمان آغاز شد


